受講者 募集!

至内丗修

くまもと県産木材アドバイザー 養成研修

近年、地球温暖化等を背景とした環境への関心の高まりを受け、森林保全や県産木材利用への注目が集まるなか、県では、木造建築だけでなく、林業や木材流通加工や県産木材の特性や利用の意義など、幅広い知識をもった人材を育成し、施主等に対して県産木材を利用した住宅等の相談や、公共施設等への県産木材利用について助言、提案ができる「くまもと県産木材アドバイザー」を養成する研修会を開催します。

この研修会を受講した方は、<u>県が「くまもと県産木材アドバイザー」として認定(有効期間は3年)し</u>、県民への県産木材利用の普及・啓発の役割を担っていただくとともに、<mark>県のホームページ等で紹介します。</mark>

- ◆受講資格 ※お申し込み時点で、次の条件(1)~(4)をすべて満たす方
- (1)県産材利用について普及啓発の意欲のある方
- (2)熊本県内に現に居住している者又は熊本県内に本社または営業所がある法人等に属している方(個人事業主を含む)
- (3)県産木材の利用に関わる次のいずれかの職種に従事する方ア 住宅等の設計・施工 イ 木材の加工・流通
- (4) 県が作成し県民に公開する認定者リストに、連絡先等の個人情報公開を承諾する方
- ◆募集期間: 平成24年8月24日(金)まで ※定員になり次第締め切ります。

【申込方法】申請書に必要事項を御記入のうえ、県庁林業振興課県産材利用推進班あてに、郵送、電子メール、FAXのいずれかにてお申し込みください。なお、認定に関する要領や研修内容、申請書の様式等についての詳細は、林業振興課までお問い合わせ下さい。

※お申し込みは3回の研修全てに出席できる方に限ります。 〒862-8570 熊本市中央区水前寺6丁目18番1号

熊本県農林水産部林業振興課

電話:096-333-2448 FAX:096-381-8710 電子メールアト・レス:ringyoushinkou@pref.kumamoto.lg.jp

【第1回】 室内研修	日時:平成24年8月31日(金)11:00~16:00 場所:熊本県林業研究指導所(熊本市中央区黒髪8丁目222-2) 内容:①「熊本県の森林・林業・木材産業の現状と課題」 ②「建築資材としての県産木材の特性」ほか ③「県産木材を活用した家づくりの取り組み」
【第2回】 現地研修	日時:平成24年9月10日(月)13:00~16:30 場所:芦北郡津奈木町及び水俣市の現地 (集合場所:㈱水俣木材市場、研修終了後現地解散) 内容:木材市場及び木材加工場の現地研修
【第3回】	日時:平成24年9月14日(金)9:30~12:30 場所:熊本県林業研究指導所(熊本市中央区黒髪8丁目222-2) 内容:④「木育講座 ~木の不思議、木の魅力の伝え方~」

※研修終了後、くまもと県産木材アドバイザー認定証の授与

平成 年 月 日

熊本県知事 蒲島 郁夫 様

くまもと県産木材アドバイザー養成研修受講申込書兼認定申請書

「くまもと県産木材アドバイザー」認定実施要領第5条の規定により、くまもと県産 木材アドバイザー研修受講及び認定を申請します。

記

ふりがな	
氏 名	印
生年月日	昭和・平成 年 月 日生
性 別	□男□女
職 種	□ 住宅等の設計・施工 □ 木材の加工・流通
連絡先	住 所 〒
(自宅・勤務 先) ※ どちらかにO	TEL
	FAX
X 2 3 5 % 1 C O	電子メール

■記載された個人情報は、「くまもと県産木材アドバイザー養成研修」のみに使用し、その他の用に供しません。ただし、アドバイザーとして認定された際は、記載された個人情報の一部を認定者名簿に移記し、公開します。